



UNIwersytet w Białymstoku
WYDZIAŁ PRAWA
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 1
tel. 85 732 70 62, fax 85 740 60 89
www.prawo.uwb.edu.pl



Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy Doktoranci,

z racji wielu wątpliwości, szczególnie doktorantów III oraz IV roku, **co do zasadności pośpiechu i otwarcia przewodu doktorskiego do końca kwietnia 2019 r.** tj. jeszcze na starych zasadach, chciałabym wskazać na jedną z najważniejszych kwestii, która pozwoli Wam dokonać oceny sytuacji.

Do uzyskania stopnia doktora zarówno na starych jak i na nowych zasadach, występuje wymóg opublikowania artykułu naukowego lub monografii naukowej. W nowej procedurze wystąpi jednak kilka obostrzeń.

Opcja nr 1 - jeżeli otworzymy przewód doktorski do końca kwietnia 2019 r., każdy opublikowany artykuł lub monografia spełniająca wymogi starej ustawy będzie wystarczająca do uzyskania stopnia doktora, bez względu na to jaką liczbę punktów przedstawiał nasz artykuł naukowy.

Opcja nr 2 - jeżeli nie zdążymy otworzyć przewodu doktorskiego do końca kwietnia 2019 r. i będziemy musieli wszcząć postępowanie o nadanie stopnia doktora po dniu 30 września 2019 r. (na nowych zasadach) to wg nowej ustawy: do wszczęcia procedury nadania stopnia doktora, będzie konieczne posiadanie w dorobku artykułu opublikowanego w czasopiśmie znajdującym się w nowym wykazie lub monografii wydanej przez wydawnictwo znajdujące się w nowym wykazie.

W przypadku, gdy czasopismo, w którym nasz artykuł został opublikowany, nie znajdzie się w nowym wykazie, będziemy zmuszeni do opublikowania kolejnego artykułu w jednym z czasopism znajdujących się w nowym wykazie.

WYJĄTEK - jeśli czasopismo, w którym nasz artykuł naukowy został opublikowany do 1 stycznia 2019 r. nie znalazło się w nowym wykazie, a miało minimum 10 pkt to artykuł będzie spełniał przesłanki do nadania stopnia doktora w nowej procedurze i nie będzie konieczne publikowanie kolejnego artykułu.

Podsumowując, w jakim przypadku warto otworzyć przewód doktorski na starych zasadach?

Warto otworzyć przewód doktorski jeśli nie mamy w dorobku artykułu naukowego za min. 10 pkt lub posiadamy monografię naukową wydaną przez wydawnictwo, co do którego przewiduje się, iż raczej nie znajdzie się w nowym wykazie.

W praktyce jeśli nie mamy artykułu na min. 10 pkt, to trudno przewidzieć czy czasopismo z mniejszą ilością punktów znajdzie się w nowym wykazie. Nowy wykaz zostanie opublikowany prawdopodobnie za kilka miesięcy, więc również dość ryzykownym jest czekanie na jego ogłoszenie.

Oczywiście, jeżeli nie otworzymy przewodu doktorskiego do końca kwietnia 2019 r., będziemy mogli wszcząć postępowanie o nadanie stopnia doktora po 30 września 2019 r. Należy jednak liczyć się z tym, że nie mając artykułu w czasopiśmie znajdującym się w nowym wykazie lub w starym wykazie za 10 pkt, to dojdzie nam dodatkowa praca nad nowym artykułem oraz zapewne długie kolejki do publikacji artykułu w czasopiśmie z nowego wykazu.

Według Uchwały nr 1745 Rady Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 września 2014 r. tzw. Kodeks Dobrych Praktyk (dostępnej do pobrania na stronie internetowej Wydziału Prawa w zakładce „studia doktoranckie” → „przewód doktorski”), przed wszczęciem przewodu doktorskiego na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, co do zasady należy przedstawić pierwszą wersję całości przygotowanej rozprawy.

Odpowiedzi na więcej pytań związanych z Ustawą 2.0 możecie znaleźć na stronie internetowej Krajowej Reprezentacji Doktorantów - <https://krd.edu.pl/>.

Mam nadzieję, że w powyższym zakresie rozwiązałam Wasze wątpliwości i moje uwagi były pomocne.

Z poważaniem,

PRZEWODNICZĄCY
Wydziałowej Rady Samorządu Doktorantów
Wydziału Prawa UwB

Alena Audna Stechelska